ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  13.04.2015                                                                                          №92
   г.п. Дубровка

    Об организации  проверки  работоспособности

пожарных  гидрантов и источников  наружного
противопожарного водоснабжения по подготовке
к пожароопасному периоду 2015 года на территории
МО «Дубровского  городского  поселения»

Всеволожского района Ленинградской области.
       В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать генеральному директору ООО «Водоканал» - Кашину С.В.
1.1. Организовать проверку  работоспособности пожарных гидрантов. Проверить источники наружного противопожарного водоснабжения провести их очистку для использования в целях пожаротушения. Произвести проверку подъездов к колодцам гидрантов и пожарным водоемам  с целью  беспрепятственного забора воды пожарной техникой.

1.2.Организовать  ремонт и восстановление неисправных пожарных гидрантов.

1.3.Обновить, а где отсутствуют, установить указатели мест расположения пожарных гидрантов.

1.4. Организовывать наведение порядка и окашивание травы на территориях и санитарных зонах объектов теплоснабжения, водоснабжения и канализования.

1.5. Обеспечить содержание в исправном состоянии инструментов, техники и приспособлений, используемых в целях пожаротушения.

1.6. По результатам проверки работоспособности гидрантов, подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения составить акты  и в срок до 21 апреля 2015г. представить их в администрацию МО «Дубровское городское поселение».
2. Рекомендовать генеральному директору АО «ЖЭК» - Трошину А.И.
2.1.Принять меры к очистке  от сгораемых материалов и мусора придомовой территории многоквартирных жилых домов.
2.2.Запретить установку несанкционированных преград, в том числе личного автотранспорта, в жилом секторе, затрудняющих проезд пожарных автомобилей.

2.3.Запретить сжигание сухой травы, мусора и разведение открытого огня на придомовой и междворовой территории Дубровского городского поселения.

2.4.В период всего противопожарного режима организовывать наведение порядка и окашивание травы на придомовых и внутриквартальных территориях.

2.5.Провести проверку зданий многоквартирных домов на предмет противопожарного состояния подвалов, чердачных помещений, эвакуационных путей и выходов, лестничных площадок и приквартирных холлов, принять меры к их очистке и приведению в соответствие с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»;

2.6.Организовать работу по противопожарной агитации среди жильцов многоквартирных домов, провести мероприятия по предупреждению возгораний в подвальных и чердачных помещениях.

2.7. Обеспечить содержание в исправном состоянии инструментов, техники и приспособлений, используемых в целях пожаротушения.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории  МО «Дубровское городское поселение», независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

3.1.Усилить контроль за соблюдением требований правил пожарной безопасности, (разработать план мероприятий) по усилению мер пожарной безопасности в летний пожароопасный период 2015 года.

3.2.Провести организационные и практические мероприятия по приведению подведомственных объектов и прилегающих территорий в безопасное в пожарном отношении состояние;

3.3.Организовать своевременную очистку территории от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

3.4.На подведомственных объектах провести ревизию наружных и внутренних сетей противопожарного водоснабжения, средств автоматической противопожарной защиты, связи, первичных средств пожаротушения и обеспечить их работоспособное состояние.

3.5.Обеспечить содержание в исправном состоянии инструментов, техники и приспособлений, используемых в целях пожаротушения.

3.6.Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда пожарной техники на подведомственных территориях, не допускать несанкционированного перекрытия имеющихся подъездных путей к зданиям и объектам.

3.7.Активизировать пропаганду противопожарных знаний среди работающего персонала.

4.Опубликовать данное постановление в газете «Вести Дубровки».
5. Постановление вступает в силу с момента публикации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ – Ступко А.В.

Глава администрации                                                                  А.И. Башнин